



## آیت‌الله شبستری: دولت باکو خود را دستاویز رژیم صهیونیستی قرار ندهد

امام جمعه تبریز با اشاره به جسارت به ساحت مقدس نبی‌مکرم اسلام در نشریه چاپ باکو گفت: این اقدام موجب جریحه‌دار شدن قلوب مسلمانان شده است. دولت باکو نباید خود را دستاویز رژیم صهیونیستی قرار دهد و برخورد قاطع با عاملان این هتک حرمت خواست عمومی مسلمانان است.

امام جمعه تبریز با اشاره به جسارت به ساحت مقدس نبی‌مکرم اسلام در نشریه چاپ باکو گفت: این اقدام موجب جریحه‌دار شدن قلوب مسلمانان شده است. دولت باکو نباید خود را دستاویز رژیم صهیونیستی قرار دهد و برخورد قاطع با عاملان این هتک حرمت خواست عمومی مسلمانان است.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، آیت‌الله محسن مجتهد شبستری امروز در خطبه‌های نماز جمعه تبریز بر ضرورت رسیدگی عادلانه به جنایات حقوق بشر آمریکا تأکید کرد.

وی با اشاره به فرا رسیدن ایام دهه اول ذی‌الحجه اظهار داشت: در ایام راز و نیاز و ایام پر فضیلتی قرار داریم که ضروری است مسلمانان به این ایام معنوی و راز و نیاز با خداوند متعال توجه بیشتری داشته باشند.

امام جمعه تبریز با تأکید بر جایگاه عید قربان در میان مسلمانان اظهار داشت: عید سعید قربان باید بیشتر تقویت شود و نماز عید قربان به صورت باشکوه‌تری اقامه شود تا زمینه اتحاد بیشتر میان مسلمانان فراهم شود.

وی همچنین با اشاره به حرکت‌های ضداسلامی در کشور جمهوری آذربایجان اظهار داشت: برخی خبرگزاری‌ها از جسارت به ساحت مقدس نبی‌مکرم اسلام خبر دادند که این اقدام در یک نشریه چاپ باکو صورت گرفته است.

خطیب جمعه تبریز تأکید کرد: این اقدام موجب جریحه‌دار شدن قلوب مسلمانان شده است و دولت باکو نباید خود را دست‌آویز رژیم صهیونیستی قرار داده و با توجه به اینکه بیش از 70 درصد این کشور مسلمان هستند، برخورد قاطع با عاملان این هتک حرمت خواست عمومی مردم این کشور و ملت مسلمان و مسئولان جمهوری اسلامی ایران است.

خواهر خواندگی میان تبریز و استانبول نیز به نزدیکی روابط کمک کرده است.

امام جمعه تبریز همچنین با اشاره به حضور هیئت ترکیه‌ای در نماز جمعه تبریز گفت: مواضع شجاعانه کشور ترکیه در برابر سیاست‌های رژیم اشغالگر قدس قابل تقدیر است و خواهر خواندگی میان تبریز و استانبول نیز به نزدیکی روابط کمک کرده است.

محاکمه سران جنایتکار آمریکا در دادگاه‌های بین‌المللی یک مطالبه عمومی است

آیت‌الله مجتهد شبستری با اشاره به گشوده شدن پرونده جنایات آمریکا در سازمان ملل گفت: شورای حقوق بشر از طرف سازمان ملل برای رسیدگی به وضعیت حقوق بشر در آمریکا تشکیل شده است.

وی تأکید کرد: آمریکا همواره کشورهای دیگر را به نقض حقوق بشر متهم کرده است و این بار پرونده خود این کشور که در زمینه حقوق بشر نیز پرونده سنگینی دارد مورد بررسی قرار گرفته است.

نماینده ولی‌فقیه در استان آذربایجان شرقی اظهار داشت: هر چند سرانجام مطلوب این پرونده به علت تأثیر و مداخله آمریکا چندان امیدوار کننده نیست اما همین رسیدگی به پرونده جنایات آمریکا نشانگر عمق جنایات این کشور و توجه جامعه جهانی است.

آیت‌الله مجتهد شبستری گفت: همت جامعه جهانی برای رسیدگی به جنایات گسترده این کشور در جای‌جای جهان خود اقدام و حرکتی مبارک و مهم است.

وی با اشاره به تاریخ جنایات آمریکا در طی صدها سال گذشته یادآور شد: این کشور از ابتدای تاسیس خود جنایات گسترده‌ای برای بومیان و سرخپوستان این کشور اعمال کرده است.

خطیب جمعه تبریز افزود: در سال‌های اخیر نیز جنایات گسترده آمریکا در کشورهای مختلف و زندان‌های متعدد این کشور در مناطق مختلف همگی از پرونده‌های غیرقابل انکار جنایات آمریکا هستند و این شواهد فراوان اگر مورد توجه جدی این هیئت قرار گیرد مقدمه‌ای برای محاکمه سران جنایتکار این کشور خواهد بود.

امام جمعه تبریز گفت: انتظار از شورای حقوق بشر سازمان ملل این است که انتظار افکار عمومی جامعه جهانی را برآورده کند و حداقل برای حفظ آبروی خود این جنایات را بر ملاء سازند.

وی افزود: هیچ کشوری به اندازه آمریکا جنایت نکرده است و هیئت حقوق بشر باید نقاب از چهره خوی آمریکا برداشته و زمینه محاکمه سران جنایتکار این کشور را با معرفی به دادگاه‌های بین‌المللی فراهم کند.

آیت‌الله شبستری در بخش دیگری از خطبه‌های نماز جمعه امروز تبریز به طرح هدفمند کردن یارانه‌ها اشاره کرد و گفت: مردم در این مسئله حیاتی و مهم همکاری لازم با دولتمردان را داشته باشند تا این تحول مهم اقتصادی بتواند در کشور به خوبی اجرا شود.

وی با بیان اینکه اجرای این طرح احتمال دارد در کشور عوارضی را نیز به همراه دارد، یادآور شد: دولت در این راستا اقدامات جبرانی خاصی از جمله کنترل قیمت و عدم افزایش قیمت در 22 کالای اساسی را مورد توجه قرار داده است که این حرکت اقدام جبرانی خوبی است.

امام جمعه تبریز گفت: دستگاه قضایی نیز برای برخورد با سودجویان قول مساعدت داده است.

هفته‌نامه «171»؛ چاپ باکو که به داشتن گرایش‌های صهیونیستی معروف است، در شماره اخیر خود در مطلبی به قلم «171»؛ تورال قربانلی؛ کاریکاتور و مطلبی به شدت توهین‌آمیز علیه پیامبرگرامی اسلام چاپ کرده است.

چند ماه پیش نیز نشریه «171»؛ یونیکال؛ در چندین شماره اقدام به درج بخش‌هایی از کتاب موهن آیات شیطانی کرد که

در واکنش تشکل‌های مردمی و اسلامی چاپ این پاورقی را متوقف کرد، اما عاملان آن هیچگاه مجازات نشدند. طی سال‌های اخیر به موازات بی‌توجهی دولت جمهوری آذربایجان، این کشور به عنوان یکی از اعضای سازمان کنفرانس اسلامی تبدیل به جولانگاه مزدوران صهیونیستی و نشریات صهیونیسم‌گرا برای توهین به مقدسات اسلامی شده است. انتشار مقاله و کاریکاتور توهین‌آمیز علیه ساحت مقدس پیامبر گرامی اسلام در هفته نامه «#171;آلما» چاپ باکو، با واکنش تند تشکل‌های مردمی و اسلامی جمهوری آذربایجان، روبه‌رو شده است. جمعیت جعفری آذربایجان با انتشار بیانیه‌ای در اعتراض به این عمل خاطر نشان کردند که در کشور که اکثریت آن را مسلمانان تشکیل داده اند سکوت و حمایت دولت از این عملکرد جای تعجب و تامل دارد. جمعیت ارزش‌های ملی و معنوی جمهوری آذربایجان با انتشار بیانیه‌ای با اشاره به سابقه اقدامات موهن کشورهای غیراسلامی علیه ارزش‌های اسلامی، از دولت باکو خواست عاملان توهین به پیامبر اسلام در هفته نامه «#171;آلما» را مجازات کند.